CÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADE DE PONTE NOVA

CNPJ=00.907.927/0001-00    TELEFAX=31/3871-5110
Rua Professor José Sátiro de Melo, 85 –  Centro – CEP: 35.382-000

INDICAÇÃO Nº 15/2025
Autoria: Vereadora Lucimeire de Souza Boroni Mayrink

Senhor Presidente,
     Nos termos regimentais desta Casa, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja realizada, com urgência, a manutenção na Travessa Amazonas, especialmente para o reparo de um buraco existente na via, próximo ao número 3.

Justificativa:
      A solicitação tem como objetivo garantir a segurança dos moradores e condutores que trafegam pela Travessa Amazonas, uma vez que o buraco representa risco de acidentes, podendo causar danos aos veículos e colocar em perigo pedestres que utilizam a via.
    Além disso, a devida manutenção contribuirá para a melhoria da infraestrutura urbana e qualidade de vida dos cidadãos.
   Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta indicação pelo Executivo Municipal.
Sala das Sessões, 17 de  fevereiro de 2025.

[bookmark: _GoBack]Lucimeire de Souza Boroni Mayrink
Vereadora Municipal

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]